до јесени
1869. године. Корш је погрешио само у једном – није се догодила спољашња,
већ унутрашња катаклизма, позната као „топчидерска катастрофа” (убиство
кнеза Михаила Обреновића, које су извршиле присталице Карађорђевића 29.
маја 1868. године у Топчидерском парку, надомак Београда).

П. А. Ровински је 12. (24) марта 1868. године, објавио свој први есеј
„Од Петрограда до Београда”.1 До октобра 1868. године у Петербуршким
ведомостима је било објављено преко двадесет бележака и писама о поли-
тичком животу Кнежевине. Током 1869. године новине штампају још осам
чланака П. А. Ровинског.